

कार्मिक विभाग  
औद्योगिक संबंध प्रभाग, केंद्रीय कार्यालय

239, विधान भवन मार्ग, यूनियन बैंक भवन, मुंबई - 400 021.

स्टाफ परिपत्र क्रमांक: 6452

दिनांक: 23 सितम्बर, 2016

प्रति: सभी शाखाएं/कार्यालय

वर्दी और पहनावा

हम आपका ध्यान स्टाफ परिपत्र क्रमांक 5925 दिनांक 03.12.2012 की ओर आकर्षित करना चाहते हैं कि जिसके जरिए अधीनस्थ स्टाफ के लिए वर्दी और पहनावों की मूल्य सीमाओं को संशोधित किया गया था.

प्रबंधन को यह सूचित करते हुए हर्ष हो रहा है कि अधीनस्थ स्टाफ के लिए वर्दी और पहनावों की मूल्य सीमाओं में निम्नानुसार संशोधन किया गया है :

1. ग्रीष्मकालीन वर्दी : अधीनस्थ स्टाफ के लिए ग्रीष्मकालीन वर्दी का मूल्य सिलाई प्रभागों के साथ प्रति सेट रु.1000/- से रु.1400/- तक संशोधित किया गया है.
2. ऊनी वर्दी : सिलाई प्रभागों के साथ ऊनी वर्दी की कीमत प्रति सेट रु.3,000/- से रु.3,600/- तक बढ़ाई गयी है.
3. जूते : पात्र अधीनस्थ कर्मचारियों के लिए एक जोड़ी जूतों की कीमत रु.750/- से रु.1,000/- तक संशोधित की गई है.
4. पगड़ी : पात्र अधीनस्थ कर्मचारियों के लिए पगड़ी की कीमत रु.225/- अपरिवर्तनीय है.
5. छाता : पात्र अधीनस्थ कर्मचारियों के लिए छाते की कीमत सीमा रु.225/- अपरिवर्तनीय है.
6. रेनकोट : पात्र अधीनस्थ कर्मचारियों के लिए रेनकोट की कीमत सीमा रु.350/- अपरिवर्तनीय है.

नोट : प्रत्येक शाखा को या तो एक रेनकोट या एक छाता, अधीनस्थ कर्मचारियों के बाहरी ड्यूटी हेतु, प्रयुक्त किया जायेगा. इन वस्तुओं को पुनः फटने अथवा जीर्ण-शीर्ण होने पर पुनः प्रयुक्त कराया जायेगा.

पुनरीक्षित दरें दिनांक 01.10.2016 से प्रभावी हैं.

यह भी प्रस्तावित है कि बैंक की छवि प्रतिबिम्बित करने हेतु वर्दी की शर्ट की जेब / साड़ी पर बैंक का 'लोगो' लगा हो. बैंक का प्रतीक चिन्ह कार्पोरेट कम्प्यूनिक्शन विभाग द्वारा क्षेत्रीय कार्यालयों को सप्लाई किया जायेगा, जहाँ से उसे पात्र कर्मचारियों को दिया जाएगा.

✓

वर्दी और पहनाओं के प्रावधान से संबंधित अन्य सभी निबंधने और शर्तें अपरिवर्तनीय रहेंगी. यह भी सुझाव दिया जाता है कि वर्दी / पहनाओं के लिए कपड़ों का चयन करते समय शाखाओं / कार्यालयों को बैंक की छवि को ध्यान में रखते हुए गुणवत्ता के बारे में सावधानी रखनी होगी. शाखा प्रबंधकों / प्रभारियों से अनुरोध है कि कामकाज के दौरान सभी अधीनस्थ कर्मचारी 'लोगो' सहित वर्दी पहनते हैं, इस बात से सुनिश्चित हो.

सभी से अनुरोध है कि उपर्युक्त को सावधानीपूर्वक नोट करें तथा तदनुसार मार्गदर्शित हों.

आए.आल. मी.बाली  
महा प्रबंधक [मासं]

---

239, Vidhan Bhavan Marg, Nariman Point, Mumbai - 400 021

STAFF CIRCULAR NO: 6452

Date: 23<sup>rd</sup> September, 2016

To

All Branches / Offices

**Uniform and Liveries**

Attention is invited to Staff Circular no.5925 dated 03.12.2012 vide which cost limits for uniforms and liveries to sub-staff were revised.

The Management is pleased to inform that it has been decided to revise the cost limits for uniform and liveries to subordinate staff as under:-

1. Summer Uniform : The cost of summer uniform to sub-staff is revised from Rs.1000/- to Rs.1400/- per set inclusive of stitching charges.
2. Woolen uniform : The cost of woolen uniform has been increased from Rs.3,000/- to Rs.3,600/- per set inclusive of stitching charges.
3. Shoes : The cost of shoes per pair is revised from Rs.750/- to Rs.1000/- to the eligible sub-staff members.
4. Turban : The cost of turban to eligible Sub-staff is Rs.225/-, which is unchanged.
5. Umbrella : The cost of umbrella to eligible Sub-staff is Rs.225/-, which is unchanged.
6. Raincoats : The cost of raincoats to eligible Sub-staff is Rs.350/-, which is unchanged.

N.B. Each branch may be provided with either one raincoat or one umbrella for sub-staff members on outdoor duties. These items can be replaced only when they are torn or worn out.

The revised rates are effective from 01.10.2016.

It is also proposed that the Uniform of Sub Staff should have Bank's logo on the pocket of the Shirts / Sarees to reflect the image of the Bank. Bank's logo will be supplied by Corporate Communication Division to the Regional Offices from where it will be distributed to the eligible employees.

:: 2 ::

All other terms and conditions regarding provision of uniforms and liveries will remain unchanged. It is also suggested that while selecting materials for uniform / liveries, branches / offices are advised to be quality conscious in keeping with the image of the Bank. The Branch Managers / In-Charges are also advised to ensure that the sub-staff members wear uniforms with Bank's 'logo' during the office hours.

All are requested to take a careful note of the above and be guided accordingly.



GENERAL MANAGER (HR)

Pr/2016/ans/staff circular/  
Uniform & liveries.